



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADquida,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%94mica

Período: 1º Quadrimestre/2016

	Maio/2015	Junho/2015	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.533.996,23	1.404.397,13	1.596.540,91	1.452.236,03	1.438.408,57	1.302.374,78	1.445.763,59	1.996.985,65	2.041.943,77	1.665.561,86	1.368.089,10	1.376.498,10	18.622.795,72	19.356.278,49
Receitas Tributárias	53.879,35	106.106,90	260.108,68	104.915,46	208.484,30	88.347,30	182.745,17	117.022,14	54.097,84	96.663,92	70.769,66	48.409,26	1.391.549,98	809.822,04
Receitas de Contribuições	35.483,38	41.183,20	61.057,37	51.092,53	44.944,14	48.896,42	44.870,09	41.905,78	42.200,64	37.188,30	37.277,16	37.278,25	523.377,26	461.833,05
Receitas Patrimoniais	17.504,81	18.652,31	20.858,51	20.881,97	21.908,14	22.827,54	21.821,23	23.648,32	22.716,62	25.695,40	27.890,84	26.587,20	270.992,89	308.670,18
Receitas de Serviços	286,47	14.969,11	81.458,62	21.907,69	23.610,23	20.176,36	19.522,16	15.328,25	2.032,87	957,85	561,45	1.191,92	202.002,98	14.232,27
Transferências Correntes	1.406.959,33	1.199.610,96	1.136.510,69	1.228.378,92	1.110.300,03	1.097.403,62	1.158.815,76	1.546.388,24	1.730.545,52	1.484.363,24	1.199.756,45	1.245.260,48	15.544.293,24	16.979.777,07
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	700.290,09	609.323,38	451.184,86	527.692,24	439.940,31	500.724,98	565.357,81	650.096,60	618.268,22	773.982,41	470.131,33	558.885,18	6.865.877,41	7.263.801,42
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305.886,18	0,00	0,00	0,00	0,00	305.886,18	0,00
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho	0,00	0,00	82.562,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.562,29	0,00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	97,94	47,66	129,97	134,80	1.544,76	4.755,97	218,66	158,84	196,87	1.148,50	73,66	88,31	8.595,94	4.522,02
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	1.131,28	846,09	0,00	0,00	1.994,28	682,11	1.120,84	3.709,65	5.829,75	1.922,70	3.524,41	1.261,61	22.022,72	37.615,41
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	6.486,63	6.501,84	7.392,31	6.862,58	6.936,89	6.267,62	6.355,34	6.781,42	5.547,67	5.426,51	4.222,34	4.152,06	72.933,21	58.045,74
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	99.065,33	99.065,33	99.065,33	99.065,33	166.647,64	70.565,33	102.370,46	69.894,00	146.488,66	99.065,33	99.065,33	98.710,43	1.249.068,50	1.329.989,25
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	3.361,60	1.000,00	4.361,60	6.723,20	2.000,00	11.429,44	4.403,20	0,00	19.586,10	0,00	3.653,21	4.212,99	60.731,34	82.356,90
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS	23.500,00	9.862,38	4.515,45	2.027,03	20.648,66	29.027,03	4.141,81	8.133,11	20.094,87	28.915,62	0,00	0,00	150.865,96	147.031,47
Transferências do Salário-Educação	16.585,08	16.449,92	16.607,69	16.968,54	15.848,39	17.199,21	16.475,71	15.570,09	16.461,37	29.189,39	17.200,88	16.667,12	211.223,39	238.556,28
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	7.370,00	7.370,00	7.370,00	7.370,00	7.370,00	7.370,00	7.370,00	0,00	7.370,00	0,00	7.720,00	3.190,00	69.870,00	54.840,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	10.061,40	10.061,40	10.061,40	10.061,40	10.061,40	10.061,40	10.061,40	0,00	10.061,36	0,00	8.978,41	8.978,41	98.447,98	84.054,54
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	1.458,27	1.458,27	1.458,27	1.458,27	1.458,27	1.458,27	1.458,27	1.458,27	1.420,13	1.420,13	1.420,13	1.420,13	17.346,68	17.041,56
Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.964,18	6.482,09	6.482,09	0,00	0,00	0,00	8.309,76	34.238,12	24.929,28
Cota-Parte do ICMS	212.283,97	219.236,49	216.464,03	224.227,46	235.131,20	227.755,82	233.586,10	250.472,28	226.778,55	204.506,49	227.587,70	225.237,14	2.703.267,23	2.652.329,64
Cota-Parte do IPVA	26.134,03	20.137,29	27.376,56	18.079,33	12.370,36	7.673,18	3.664,81	10.088,99	320.795,52	117.357,19	116.224,05	50.548,38	730.449,69	1.814.775,42
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	4.056,30	3.862,80	3.663,25	3.897,27	3.885,12	4.508,13	4.105,64	4.068,97	3.631,65	2.804,75	2.737,50	2.803,98	44.025,36	35.933,64
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	1.591,32	0,00	0,00	4.619,45	0,00	0,00	4.541,43	0,00	0,00	5.835,48	16.587,68	31.130,73
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo	224,42	5.767,06	32.171,93	20.689,54	6.266,45	261,78	6.691,47	8.195,64	0,00	523,04	24.636,03	20.560,00	125.987,36	137.157,21
Outras Transferências do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e	191.264,18	188.621,05	170.534,43	179.533,12	178.196,30	180.079,72	184.952,15	205.392,11	267.535,41	218.101,18	212.581,47	199.749,50	2.376.540,62	2.693.902,68



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADQUIDA,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%94mica

Período: 1º Quadrimestre/2016

	Maio/2015	Junho/2015	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Total	Previsão para o Exercício
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB														
Outras Transferências	103.588,81	0,00	0,00	103.588,81	0,00	0,00	0,00	0,00	55.937,96	0,00	0,00	0,00	263.115,58	167.813,88
Demais Receitas Correntes	19.882,89	23.874,65	36.547,04	25.059,46	29.161,73	24.723,54	17.989,18	252.692,92	190.350,28	20.693,15	31.833,54	17.770,99	690.579,37	781.943,88
SOMA	1.533.996,23	1.404.397,13	1.596.540,91	1.452.236,03	1.438.408,57	1.302.374,78	1.445.763,59	1.996.985,65	2.041.943,77	1.665.561,86	1.368.089,10	1.376.498,10	18.622.795,72	19.356.278,49
(-) EXCLUSÕES	188.863,97	170.813,03	141.568,01	155.178,49	140.482,99	149.375,11	161.678,13	183.268,64	234.218,05	220.243,75	163.634,65	167.796,43	2.077.121,25	2.357.678,64
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	1.512,81	80,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.593,56	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	188.863,97	170.813,03	140.055,20	155.097,74	140.482,99	149.375,11	161.678,13	183.268,64	234.218,05	220.243,75	163.634,65	167.796,43	2.075.527,69	2.357.678,64
SOMA	188.863,97	170.813,03	141.568,01	155.178,49	140.482,99	149.375,11	161.678,13	183.268,64	234.218,05	220.243,75	163.634,65	167.796,43	2.077.121,25	2.357.678,64
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.345.132,26	1.233.584,10	1.454.972,90	1.297.057,54	1.297.925,58	1.152.999,67	1.284.085,46	1.813.717,01	1.807.725,72	1.445.318,11	1.204.454,45	1.208.701,67	16.545.674,47	16.998.599,85